
平成 29 年 10 月 

進路指導部 

看護・医療系進学 ご担当者 様 

学 校 法 人  大 阪 滋 慶 学 園 

大阪ハイテクノロジー専門学校 

入 試 事 務 局 

 

臨床工学技士医療セミナーのご案内 

 

拝啓 初秋の候、貴校益々ご発展の段お慶び申し上げます。 

平素は、本校に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて各高等学校におかれましては、生徒の皆様の進路指導にあたり日々ご尽力のことと存じ上

げます。看護・医療分野におきましては、各専門職の職務・業務内容まで理解していただけるよ

うな機会も少なく、先生方には益々ご苦労のこととお察し申し上げます。 

 このような状況において、本校では今後の進路指導の一助としていただきたく、「臨床工学

技士」に関するセミナーを開催いたします。今回は、17 年間大阪大学医学部附属病院に従事し、

今年度後期より本校専任教員にお迎えしました「加藤貴充先生」に講演していただきます。 

公私ご多忙のこととは存じますが、お時間がございましたら、ぜひこの機会にご参加ください

ますようお願い申し上げます。 

末筆となりましたが、貴校の今後益々のご発展をお祈り申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

【開催日】 ① 平成 29 年 10 月 18 日（水） 16：00～17：30（受付 15：30～） 

② 平成 29 年 10 月 21 日（土） 14：00～15：30（受付 13：30～） 

※同じ内容になります。ご都合の良い日程でご参加ください。 

 

【受 付】 大阪ハイテクノロジー専門学校 本館  

 

【講 師】 加藤貴充 先生：大阪大学医学部附属病院 17 年勤務 

      山本益士 先生：大阪ハイテクノロジー専門学校教務副部長 

 

【テーマ】 ・チーム医療の現状とそれぞれの仕事の役割について 

      ・臨床工学技士の将来性について 

      ・大阪滋慶学園の取組みと「専門職大学」について 

 

 

 

以上 

担当 ： 入試事務局 （東郷・久保田） 

TEL： 06（6392）8119／FAX： 06（6392）0848 


